CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 212/2013

Protocolo N° 353/2013
Senhor Presidente; Data: 28/08/2013 - Hora: 15:19:11
Senhores Vereadores; Remetente: Eduardo Reschioto Pereira

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que estude à
possibilidade de construir uma "ciclovia elevada" interligando o Recinto de Exposições e
Lazer Antonio Toledo (Laguinho) com o Complexo do Grande Lago (Lagão), nesse
município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como principal escopo a construção de uma
ciclovia elevada ao redor do Grande Lago e do "Laguinho", para a prática de esportes de
ciclismo e atletismo.

Tal ciclovia irá promover a segurança do ciclista, que ficará a 10 cm de
altura e 10 cm da calçada, proporcionando também segurança ao pedestre.

Cumpre ressaltar que os locais mencionados são propícios à prática de
esportes, devido a calmaria e contato direto com a natureza, no entanto, pela falta de
uma ciclovia elevada os esportistas realizam suas atividades no meio dos logradouros,
gerando assim um enorme risco de acidéhtes.

Sendo assim, postulamo
assunto de interesse público.

da presente por se tratar de um

Apareci
Vereador

Artm^BfeFRio Còrrdotta
Presidente da Câmara

Avenida Rio do Peixé7^6Ü ^6H td§|g Í^^ - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 -^ ^ S ltr»tefídiro.q|to@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:Btendin3.qpto@camaralindoia.sp.gov.br